CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA Nº 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Indica datas para a realização das sessões
cidadãs durante a sessão legislativa de 2024.

Considerando que o art. 185-B do Regimento Interno estabelece que as sessões
cidadãs devem ser realizadas na última quinta-feira de janeiro, na primeira quinta-feira de
abril, na última quinta-feira de julho e na primeira quinta-feira de outubro; e

Considerando que o parágrafo único do artigo adrede dispõe que ato da Mesa
disponibilizará o calendário pormenorizado das sessões cidadãs;

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício
regimental de suas atribuições, expede e a Presidência faz publicar o seguinte

ATO

Art. 1º As sessões cidadãs serão realizadas, durante a sessão legislativa de 2024,
nas seguintes datas:

I – 25 de janeiro de 2024;

II – 4 de abril de 2024;

III – 25 de julho de 2024; e

IV – 3 de outubro de 2024.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 11 de janeiro de 2024.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PAULO LANDIM
Presidente

ALUISIO BOI
Vice-Presidente

HUGO ADORNO
Primeiro Secretário

EMANOEL SPONTON
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 12 de janeiro de 2024.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MT0262V2G63DNZCY
		2024-01-11T11:51:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-01-11T12:23:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-01-11T14:26:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-01-11T14:31:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura